РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН

МАЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
29 ноября 2024 года                        с. Маловка                                            № 23

О введении налога на имущество физических лиц на территории
сельского поселения Маловский сельсовет Ирбейского муниципального
района Красноярского края туристического налога

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом
Красноярского края № 6-2108 от 01.11.2018 «Об установлении единой даты
начала применения на территории Красноярского края порядка определения
налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из
кадастровой стоимости объектов  налогообложения», Уставом Маловского
сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Маловский сельский
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить налог на имущество на территории Изумрудновского

сельсовета для физических лиц.
2. Определить, что налоговая база в отношении объектов

налогообложения определяется исходя из кадастровой стоимости.
3. Налоговые ставки в отношении объектов налогообложения

определить в следующих размерах:

№
п\п

Объект налогообложения

Налоговая
ставка (в

процентах)
1 Объектов налогообложения, кадастровая

стоимость которого не превышает 300 миллионов
рублей (включительно):

0,1

1.1. жилой дом, частей жилых домов, квартир, частей
квартир;

0,1

1.2. объектов незавершенного строительства в случае,
если проектируемым назначением таких

объектов является жилой дом;

0,1

1.3. единых недвижимых комплексов, в состав 0,1

которых входит хотя бы один жилой дом;
1.4. гаражей и машино-мест, в том числе

расположенных в объектах налогообложения,
указанных в подпункте 1.2. настоящего пункта;

0,1

1.5. хозяйственных строений или сооружений,

площадь каждого из которых не превышает 50
квадратных метров и которые расположены на
земельных участках для ведения личного

подсобного хозяйства, огородничества,
садоводства или индивидуального жилищного
строительства.

0,1

2. Объектов налогообложения, кадастровая
стоимость каждого из которых превышает 300
миллионов рублей (включительно), а также
объект налогообложения, включенный в
перечень, определяемый в соответствии с
пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса
Российской Федерации, в отношении объектов
налогообложения, предусмотренных абзацем
вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового
кодекса Российской Федерации.

2

3. Прочие объекты налогообложения. 0,5

4. Лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные
законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по
своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе
представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на
налоговую льготу.

5. Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее
1 декабря  года, следующего за истекшим налоговым периодом

6.  Установить, что право на налоговые льготы, не
предусмотренные Налоговым кодексом Российской Федерации, имеют

следующие категории налогоплательщиков:
- герои Социалистического Труда, а также лица, награжденные

орденами Трудовой славы, «За службу Родине в Вооруженных Силах
СССР»;

- добровольные пожарные.
Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате

налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения,
находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого
налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.

При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы
налога, налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта
налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне
зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.

Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов
объектов налогообложения:

жилой дом, частей жилых домов, квартир, частей квартир;
гаражей и машино-мест.

7. Решение Маловского сельского Совета депутатов от 23.11.2022

№ 20 «О налоге на имущество физических лиц», утрачивает силу.

8. Установить, что настоящее решение вступает в силу не ранее чем
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не
ранее первого числа очередного налогового периода.

9. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу

Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края Козлова
Александра Витальевича.

10. Настоящее Решение опубликовать  и разместить на официальном
сайте https://malovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru не позднее 30 ноября 2024 года.

Председатель Маловского

сельского Совета депутатов,
Глава Маловского сельсовета
Ирбейского района Красноярского края                                           А.В Козлов

https://malovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/